
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

КАРАР

№
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ю  » ___O Jl___ 2017 г.

Об организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 2017 году

В целях рационального трудоустройства на временную работу лиц в возрасте 14- 
18 лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального 
и среднего профессионального образования, а также подростков, по каким либо 
причинам не являющихся учащимися на момент обращения в центр занятости 
населения и их трудового воспитания, исполнительный комитет Ютазинского 
муниципального района РТ постановляет:
1. Организовать временную занятость несовершеннолетних граждан в свободное от 
учебы время на предприятиях, учреждениях, организациях согласно приложение № 1.
2. Предложить директору ГКУ «Центр занятости населения Ютазинского района» 
заключить с работодателями договоры о совместной деятельности по организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 
создающим временные рабочие места для трудоустройства несовершеннолетних 
граждан, с привлечением собственных финансовых средств:
- руководствоваться действующим законодательством РФ и РТ, нормативными 
актами о труде;
- обеспечить прием на работу лиц на равных основаниях с лицами, имеющими 
направление центра занятости населения;
- производить оплату труда подростков пропорционально отработанному времени, 
согласно существующим нормам и расценкам, но не меньше минимального размера 
оплата труда, установленного законодательством РФ;
- представлять по истечении каждого месяца в центр занятости табель учета рабочего 
времени несовершеннолетних граждан, с указанием израсходованных финансовых 
средств на оплату труда.
4. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя исполнительнода-'комитета.

Руководитель (  I (I Р.Ф. Вадигуллин

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Исп. Н.Н.Миннивалеев 
Тел. 8(85593)2-60-18



Приложение
к постановлению исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района 
от « / < 9 »  ОЪ 2017г. №

РАСЧЕТ КОЛИЧЕСТВА УЧАСТНИКОВ И РАБОЧИХ МЕСТ, 

СОЗДАВАЕМЫХ ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ОРГАНИЗАЦЯМИ, 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ РАЙОНА СОВМЕСТНО С ЦЕНТРОМ ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ В ХОДЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

ВРЕМЕННОЙ ЗАНЯТОСТИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН 

В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ 2017 ГОДУ 

(ПО СОГЛАСОВАНИЮ)

№
п\п Наименование

предприятии

Количество рабочих 
мест создаваемых для 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан

Финансирование 
созданных временных 
рабочих мест

1 ОАО «Электросоединитель» 30 ЦЗН, работодатель
2 Ютазинский райпотребсоюз 2 ЦЗН, работодатель
О ООО им. Тукая 10 ЦЗН, работодатель
4 ООО «Каракашлы» 10 ЦЗН, работодатель
5 ООО «АгроМир» 40 ЦЗН, работодатель
6 ГБС (К) ОУ 6 ЦЗН, работодатель
7 МУП «УПБиО» 10 ЦЗН, работодатель
8 ООО «Тан» 20 ЦЗН, работодатель

9 ИП Главы КФХ Набиуллин И.М. 4 ЦЗН, работодатель

10 Ташкичуйское сель.посс. 4 ЦЗН, работодатель

11 Акбашское сель.поселение 6 ЦЗН, работодатель

12 Каракашлинское сель.пос. 4 ЦЗН, работодатель

13 Байрякинское сель.пос. 4 ЦЗН, работодатель
Итого 150 ЦЗН, работодатель


